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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  دشمن باید »صدای واحد« بشنود
 ســیدنظام الدین موسوی با اشــاره به سخنان روز شــنبه رئیس جمهور 
درباره تکیه بر توان داخلی برای حل مشــکلات نوشت: »امروز اولین موضع 
رئیس جمهور پس از بیانات رهبرانقلاب درباره غیرعاقلانه بودن مذاکره، تاکید 
بر همین منطق رهبری بود. راه درست همین است. دشمن باید از ایران یک 
»صدای واحد« بشنود. جریان انقلابی هم باید مقوم این صدای واحد و حامی 

هر اقدام در جهت اقتدار و استقلال کشور در برابر دشمن باشد.«
 راه حل مشکلات اقتصادی

 سیداحسان خاندوزی، وزیر سابق اقتصاد نوشت: »مشکل اقتصاد باید حل 
شــود. چندبار راه مذاکره را امتحان کردیم، اگر جواب می داد خوب بود، اما 
طرف مقابل مانع منفعتِ پایدارِ ایران شد. طبق گزارش بانک جهانی از شروع 
تحریم ها تنها سه سالی که تولید روند بهبود »مستمر« داشت ۲-۱۴۰۰ بوده 
اســت. شهید رئیســی راه های دیگر را همزمان با مذاکره امتحان کرد، تاثیر 
مثبتش بر تولید، صادرات، سرمایه گذاری، بیکاری و ضریب جینی نمایان شد 
)نقاط ضعفی هم داشتیم(. حال اگر پمپاژهای رسانه مجال دهد، عقل سالم 

کدام مسیر را در پیش خواهد گرفت؟«
 اسناد پیمان شکنی های آمریکا

 کاربــری نوشــت: »پیمان هایی که آمریــکا یک طرفه خارج شــده یا به 
تعهدات عمل نکرده: هســته ای میان برد)۱۹۸۷(؛ آســمان های باز)۱۹۹۲(؛ 
منع آزمایش های هسته ای)۱۹۹۶(؛ تســلیحات بیولوژیکی)۱۹۷۲(؛ اقلیمی 
پاریس)۲۰۱۵(؛ برجام)۲۰۱۵(؛ حقوق بشر)۲۰۰۶(؛ دیوان کیفری)۲۰۰۲(؛ 

تجارت تسلیحات)۲۰۱۳(؛ موشک های ضدماهواره ای)۲۰۲۲(.«
 افسار ترامپ در دستان ماسک!

 ایــن عکس روی جلد مجله 
تایم مورد توجه کاربران فضای 
مجازی قرار گرفته اســت. این 
تصویر، ایلان ماســک را پشت 
میز ریاســت جمهوری نشــان 
می دهد کــه کنایه از این دارد 
که افســار ترامپ بــرای اداره 
آمریکا در دستان ماسک است.
 یک دلیل محکم 
برای مذاکره نکردن

 نیره نوری: »یک دلیل برای 
مذاکره نکردن با آمریکا: ترامپ 
به خاطر اینکه دادگاه لاهه قرار 

بازداشــت علیه نتانیاهو و یوآوگالانت رو صادر کرده، تحریمش کرد. آمریکا 
حامی تروریست است.«

 شطرنج بازی با گوریل!
 حسن عابدینی: »کاخ سفید در ۸۰ سال گذشته به سبب استفاده بی رویه از 
قوه قهریه دچار فقر قوه عاقله شده است. مذاکره با آمریکا مانند شطرنج بازی 
با گوریل اســت. خروج از نفتا، یونســکو ، برجام ، تحریم دادگاه لاهه، ادعای 
مالکیــت بر کانادا و خلیج مکزیک، طرح کوچاندن اجباری فلســطینیان و... 

تجربه پیش روست.«
 سه ضلعی ترامپ

 ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس: »سه ضلعی 
ترامپ اینســت: ۱. تنگنای معیشتی و اقتصادی با احیای فشار حداکثری ۲. 
فروپاشی اجتماعی با شرطی سازی جامعه به واسطه پادوهای رسانه ای ۳. تولید 
حاکمیت دوگانه با اختلاف افکنی در مسئولان و نخبگان اجرائی. قطب نمایی 
که می تواند ما را از این مســیر پرســنگلاخ نجات دهــد بیانات دیروز رهبر 

انقلاب بود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پلیس هند روز شنبه اعلام کرد پس 
از وقوع انفجاری در داخل یک کارخانه 
فشفشه سازی در شرق ایالت بنگال غربی 
هند، حداقل چهار نفر کشته و یک نفر 

زخمی شدند.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
ایندیاتودی، این انفجار در منطقه کالیانی در 

ناحیه نادیا، در حدود ۵۵ کیلومتری شمال کلکته، مرکز بنگال غربی رخ داد.
یک مقام انتظامی گفت: در این حادثه ۴ نفر کشــته و اجساد آنها بیرون 
آمده است. یک زن در وضعیت مجروح نجات یافته و بلافاصله به بیمارستان 

منتقل شده است.
پلیس اعلام کرد که اثر انفجار باعث آتش ســوزی گســترده در کارخانه 
شــد که بلافاصله آتش نشانان و تیم های آتش نشــانی را به محل رساندند تا 
آتش شعله را خاموش کنند و از سرایت آن به منطقه مجاور جلوگیری کنند.
علت این انفجار مشــخص نشده است و پلیس دستور تحقیقات در مورد 

این حادثه را صادر کرده است.
انفجارهای تصادفی در کارگاه ها و مغازه های تولید فشفشه در هند رایج 

است زیرا مالکان معمولاً استانداردهای ایمنی را نادیده می گیرند.

  انفجار 
کارگاه فشفشه 

با ۴ جان باخته

هند

گارد ساحلی ایالات متحده اعلام کرد 
مسافربری  هواپیمای  همه سرنشــینان 
که  آمریکا  برینگ ایر  شرکت  پرواز ۴۴۵ 
پیش تر از صحنه رادار محو شده بود، بر 

اثر سقوط جان خود را از دست داده اند.
به گزارش ایسنا،  گارد ساحلی در بیانیه ای 
با اشــاره بــه اینکه امدادگران موفق بــه پیدا کردن بقایــای این هواپیمای 
مسافربری شــده اند، اعلام کرد: همه ۱۰ سرنشــین این هواپیما در اثر این 

حادثه جان شان را از دست داده اند.
مقامات آلاســکا می گویند بقایای هواپیمای کوچک که روز پنج شــنبه 

ناپدید شده بود، پیدا شده و به احتمال زیاد همه ۱۰ سرنشین آن مُرده اند.
گارد ساحلی ایالات متحده عکسی از هواپیمای سقوط کرده منتشر کرده 
اســت که در آن، این هواپیما روی یخ دریا در حدود ۳۴ مایلی جنوب شرقی 

»نوم«، آلاسکا قرار دارد.
به گزارش ای بی سی نیوز، گارد ساحلی گفته است اجساد سه نفر در داخل 
لاشــه هواپیما پیدا شــده و گمان می رود که اجساد هفت نفر باقی مانده نیز 
داخل هواپیما باشــد اما در حال حاضر به دلیل وضعیت نامناســب بدنه که 

آسیب شدیدی به آن وارد شده، غیرقابل دسترس هستند.
گفتنی است، سرنشینان هواپیما شامل ۹ مسافر بزرگسال و یک خلبان 

بودند.

سقوط 
هواپیما

 با ۱۰ کشته

آمریکا

تعداد 10 بازار جدید میوه و تره بار با حضور 
مدیران شهری تهران به صورت همزمان در ۷ 

منطقه پایتخت افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آئین بهره برداری 
از ۱۰ مرکز میوه و تره بار صبح روز شــنبه در قالب 
یکصدوشصت وچهارمین پویش امید و افتخار با حضور 
مدیرعامل ســازمان میادین و میــوه تره بار، معاون 
خدمات شهری شــهرداری تهران و جمعی دیگر از 

مدیران شهری تهران برگزار شد.
 این میادین شامل دو میدان در منطقه ۱۷، دو 
میدان در منطقه ۵، دو میدان در منطقه ۴ و میادینی 

در مناطق ۱۰، ۲۲، ۱۵ و ۲۰ است.
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین و 
میوه تره بار با بیان اینکه برخی از این بازارها از سبک 
سنتی و معماری ایرانی- اسلامی برخوردار هستند، 
اضافه کرد: شــهردار تهران و شورای شهر همواره به 
این ساخت وسازها با این سبک معماری تاکید دارد. 
امروز مجموع مســاحت ایــن بازار ها و عرصه ای که 
به خدمت اضافــه می کنند تقریبا ۱۲هزار مترمربع 

 اســت که در محلات مختلف تهران پراکنده شــده
 است.

وی عنوان کرد: امروز در همه نقاط شهر افتتاح 

داریم؛ پروژه هایی هم داریم که برخی ها تا پایان سال 
و برخی دیگر در ابتدای سال آینده افتتاح می شود. با 
کمک شهرداری تهران زمین هایی را برای توسعه در 

نظر خواهیم گرفت. در تلاش هستیم تا پایان سال 
بیش از سه بازار دیگر افتتاح شود. 

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران نیز در حاشیه این مراسم گفت: رویکرد اساسی 
ما توسعه خدمات و بهره مندی همه محلات از خدمات 
است. مردم دو مطالبه دارند؛ توسعه بازارها و افزایش 
کیفیت میوه. قیمت بازارهای میوه و تره بار شهرداری 
تهران تفاوت فاحشی با بیرون دارد، لذا در هر دو بعد 
برنامه ریزی کرده ایم. با کشاورزان وارد مذاکره شدیم 
تــا بتوانیم هم کیفیت را ارتقا بدهیم و هم قیمت را 

متعادل نگه داریم.
وی با بیان اینکه الان در میادین تره بار، هم برنج 
و هم گوشت به وفور توزیع شده و قیمت ها متناسب 
اســت، اظهار داشت: در این دوره از مدیریت شهری 
۵۰ بــازار را اضافه کردیم. تا آخر ســال ۳ تا ۵ بازار 
دیگر احتمالاً افتتاح خواهد شد. باید محلات تهران 
بیش از یک بازار داشته باشند. اینکه ما در این میادین 
کنترل و نظارت کنیم که کالاها با کیفیت باشند جزو 

سیاست های اصلی ماست.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
با گذشت ۴6 سال از انقلاب اسلامی، حوزه 
ســلامت کشــورمان در بخش های مختلف، 
جهش های بزرگی را رقم زده اســت و یکی از 
پیشگامان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

در منطقه جهان به شمار می آید.
وقتی در جایگاه مقایســه شرایط کشور و مردم 
ایــران در دوران قبــل و پس از انقلاب اســلامی و 
بازخوانی پیشــرفت ها و جهش ها در دوران بیش از 
چهار دهه عمر انقلاب قرار می گیریم، بی شک یکی 
از درخشان ترین و ملموس ترین حوزه های پیشرفت 
و تغییرِ همراه با جهش کشــور، حوزه ســلامت با 
زیرشاخه های بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 

است.
با گذشــت ۴۶ ســال از انقلاب اسلامی، حوزه 
سلامت کشورمان در حوزه های مختلف، جهش های 
بزرگی را رقم زده است و یکی از پیشگامان بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در جهان به شمار می آید. 

در یک نگاه کلی می تــوان گفت تربیت نیروی 
انســانی متخصص، بی نیازی به پزشــکان خارجی، 
خودکفایی در تولید دارو و تجهیزات پزشکی، افزایش 
امیــد به زندگی مردم، کاهش مرگ و میر مادران و 
نوزادان و توسعه بیمارستان و مراکز درمانی، گسترش 
چتر حمایتی بیمه های درمانی و... که کمبود شدید 
و فقــدان آنها در زمان رژیــم پهلوی در ایران حس 
می شــد، با انقلاب اسلامی همه آنها با وجود تحریم 
و محدودیت های دیگر محقق شد و ایران در منطقه 

تبدیل به قطب سلامت شده است.
امروز به گفته علیرضا رئیســی، معاون بهداشت 
وزیر بهداشــت، امید به زندگی ایرانی ها از ۵۵ سال 
در قبل از انقلاب اسلامی به ۷۸ سال رسیده است و 
یا در تربیت پزشک متخصص به نقطه ای رسیده ایم 
که نه تنها نیازی به پزشکان هند و پاکستان نداریم، 
بلکه اگر این کشــورها درخواست کنند، می توانیم 

متخصصان مان را به آنجا بفرستیم.
در گزارش پیش رو به مناسبت دهه مبارک فجر، 
برخی از مهم ترین دســتاوردهای نظام سلامت در 
حوزه های بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی که با 

انقلاب اسلامی محقق شدند را مرور خواهیم کرد.
 افزایش امید به زندگی تا 78 سال 

همان طور که اشاره شد، شاخص امید به زندگی 
در کشورمان طبق آخرین آمار معاون بهداشت وزیر 
بهداشت به ۷۸ سال رسیده است؛ طبیعتاً افزایش این 
شاخص در نتیجه افزایش شاخص های کاهش مرگ و 
میر نوزادان، رشد امکانات بهداشتی و درمانی، رشد 
سواد و دسترسی به آب سالم و مواد غذایی مرغوب 
میســر است و همه اینها با مدیریت خوب مسئولان 
و نخبگان حوزه سلامت و همراهی مردم کشورمان 

محقق شده است.
 ایجاد 18هزار خانه بهداشت

در زمینه توســعه خدمات بهداشت عمومی نیز 
جمهوری اســلامی پس از انقلاب اســلامی تحول 
قابل توجهی ایجــاد کرد؛ ازجمله این اقدامات ایجاد 
هزاران خانه بهداشت در روستاهای کشور است که 
از دو هــزار خانه در پیش از انقلاب به ۱۸هزار خانه 
بهداشت با حضور ۲۸هزار و ۵۰۰ نفر بهورز افزایش 
پیدا کرد؛ البته علاوه بر خانه های بهداشــت، بیش از 
پنج هزار و ۶۶۰ پایگاه سلامت شهری با به کارگیری 
۲۳هزار و ۷۴۰ مراقب ســلامت در مناطق شهری و 
حاشیه شــهرها خدمات اولیه بهداشتی نوین را به 
مردم ارائه می دهنــد و بیش از ۶هزار و ۳۰۰ مرکز 
جامع خدمات سلامت در مناطق شهری و روستایی 
برای دسترسی بهتر مردم ایجاد شده است. این مراکز 
و خانه های بهداشــت نقش پررنگی در پیشگیری از 

بیماری ها در کشور دارند.
از نظر گســترش زیرساخت های درمانی، جدا از 
خانه های بهداشت و پایگاه های سلامت، می توان به 
گزارش ایرنا در ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ استناد کرد: در اواخر 
رژیم پهلوی حدود ۵۵۸ مؤسسه درمانی با ۵۷هزار و 
۹۲۷ تخت در سطح کشور وجود داشت که براساس 
جمعیت کشــور آمار نامناسبی محسوب می شد. در 

حالی که در ســال ۱۳۵۷، فقط ۳۷درصد شهرهای 
کشور دارای بیمارستان بودند، این رقم اکنون به بیش 
از ۹۵درصد و تعداد بیمارســتان های فعال کشور به 
۱۶۰هزار تخت رســیده و این در حالی است که در 

سال ۱۳۵۷ این رقم ۵۷هزار بوده است.
 پوشش 98درصدی واکسیناسیون در ایران 

کنترل بیماری های واگیر و غیرواگیر یکی دیگر 
از اقدامات بارز حوزه سلامت پس از انقلاب اسلامی 
است، به طوری که سیدمحسن زهرایی، رئیس اداره 
بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت 
در گفت وگوی ۱۷ بهمن ماه امسال با ایسنا می گوید: 
»برخی کشورهای توسعه یافته مانند آلمان، انگلستان، 
فرانسه و کانادا بر اساس اطلاعات مندرج در سایت 
ســازمان جهانی، طی ۱۰ ســال گذشته از پوشش 
۹۵درصدی واکسن برخوردار نبوده اند. این در حالی 
است که پوشش واکسن در ایران بیش از ۹۸درصد 
است که این موضوع از مشارکت همه جانبه در کشور 
حکایت می کند و یک دستاورد بسیار خوب به حساب 
می آید. پوشش واکسن در برخی برهه های زمانی به 

۹۹درصد هم می رسد.«
وی درباره تاثیر واکســن بر سیستم بهداشتی و 
درمانی کشور هم اظهار داشت: »سیستم بهداشتی و 
درمانی کشور با واکسیناسیون سراسری توانسته  است 
از مرگ های »کزاز نوزادی« جلوگیری و این بیماری 
را در ســال ۱۳۷۵ حذف کند. در مورد »دیفتری« 
و »سیاه ســرفه« نیز که یکی از بیماری های بسیار 
واگیردار در کشور بود و افراد بسیاری به دلیل آن جان 
خود را از دســت می دادند، به واسطه واکسیناسیون 
حذف شــده اســت. بیماری »فلج اطفــال« نیز در 
کشور بسیار زیاد بود و سالانه حدود هزار نفر به فلج 
اطفال مبتلا می شدند. این در حالی است که به مدد 
واکسیناسیون، در حال حاضر، موردی مبنی بر ابتلا 
به فلج اطفال در کشــور گزارش نشده و حدود ۲۴ 

سال از این موضوع می گذرد.«
  کاهش مرگ ومیر مادران باردار

 و کودکان زیر 5 سال
از جمله افتخارات حوزه ســلامت کشورمان در 
بخش بهداشت، کاهش چشمگیر فوت مادران باردار 
و کودکان است. طبق گزارش ۱۶ بهمن خبرگزاری 
فارس؛ در سال ۱۳۵۷ حدود ۲۵۰ مرگ مادران باردار 
در هر ۱۰۰هزار تولد زنده داشتیم اما در سال ۱۴۰۲ 
این عدد به حدود ۲۳ مرگ در هر ۱۰۰هزار تولد زنده 
رسیده است. همچنین مرگ ومیر کودکان زیر ۵ سال 
به عنوان شاخصی از وضعیت بهداشت عمومی، کاهش 
قابل توجهی داشته است؛ به طوری که در سال ۱۳۵۷ 
حدود ۱۵۰ مرگ در هر هزار تولد زنده را شاهد بودیم 
اما این عدد در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۷ مرگ در هر 

هزار تولد زنده رسیده است.
 خودکفایی 99درصدی تولید دارو 

تحریم های ظالمانه متاســفانه اثرات خود را در 
حوزه ســلامت نیز وارد کرده اســت، با این وجود 
پس از انقلاب اســلامی با تکیه بر دانش متخصصان 
و نخبگان قدم های بلندی در حوزه دارو برداشــته 
شده است، اکنون به گفته مهدی پیرصالحی، رئیس 

ســازمان غذا و دارو موفق به تولید ۹۸ تا ۹۹درصد 
داروی مورد نیاز کشور در داخل کشور شده ایم و فقط 
بخــش کوچکی از داروهای موردنیاز مردم از طریق 

واردات تامین می شود.
در کنار همه اینها ۹۵درصد هزینه خدمات تحت 
پوشــش بیمه های پایه و مابه التفــاوت قیمت دارو، 
تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشــکی برای موارد 
تحت پوشش بیمه پایه به طور کامل توسط سازمان 
بیمه سلامت ایران پرداخت می شود، به نحوی که با 
رعایت نظام ارجاع سهم سازمان بیمه سلامت ایران 
۹۵درصد و ۵درصد ســهم بیمــاران از محل منابع 
تعیین شده در قانون بودجه سالیانه پرداخت می شود.

 افزایش چشمگیر خدمات اورژانس
از نظر رشــد خدمات امدادی نیز رئیس سازمان 
اورژانس کشــور در ۱۸ بهمن ماه امسال با اشاره به 
فعالیــت ۲۰ پایگاه اورژانــس در ابتدای انقلاب در 
کشــور، از افزایش تعداد آنها به بیش از ســه هزار و 

۴۰۰ پایگاه خبر داد.
 افزایش 13 برابری تعداد پزشکان از ابتدای انقلاب 

و جهش در علم پزشکی
مضاف بر ایــن، طبق گزارش ایرنا در ۱۶ بهمن 
۱۴۰۲، قبل از پیروزی انقلاب، حدود هفت دانشکده 
پزشکی در دانشگاه ها ایجاد شده بود، اما اکنون نه تنها 
تعداد دانشگاه ها بلکه تعداد ظرفیت پذیرش دانشجوی 
پزشکی از حدود ۶۰۰ نفر قبل از پیروزی انقلاب به 
حدود ۶هزار نفر در سال افزایش یافته است. اکنون 
۶۴ دانشگاه علوم پزشکی در کشور ایجاد شده و در 
همه دانشگاه های علوم پزشکی تعداد ۱۷هزار و ۹۳۰ 
عضو هیئت علمی مشــغول به فعالیت و نیز بیش از 

۱۹۵هزار دانشجو در حال تحصیل هستند.
محمد رئیس زاده، رئیس ســازمان نظام پزشکی 
کشور درباره دستاوردهای پزشکی کشورمان که به 
برکت انقلاب اســلامی محقق شده است، می گوید: 
»۱۶۰هزار و ۹۱۲ پزشک در دوران انقلاب اسلامی در 
کشور تربیت شدند و اکنون حدود ۶۰هزار پزشک در 
مقاطع دکتری عمومی و دستیاری پزشکی مشغول به 
تحصیل هستند که اگر این افراد را به تعداد پزشکان 
کشور بیفزاییم تعداد پزشکان کشور حدود ۲۲۰هزار 

نفر خواهد شد.«
وی تعداد پزشــکان عمومی را ۹۸هزار و تعداد 
پزشکان متخصص در کشــور را حدود ۶۱هزار نفر 
برآورد کرد و افزود: »بررسی مقابله ای تعداد پزشکان 
در ســال های ۶۲ و ۱۴۰۲ بیانگر این اســت، تعداد 
پزشکان کشور در ســال ۶۲ حدود ۱۳هزار نفر بود 
که این تعــداد در حال حاضر بیش از ۱۶۰هزار نفر 
است. بر این اساس تعداد پزشکان کشور حدود ۱۳ 

برابر شده است.«
 رونق گردشگری سلامت در ایران

 گفتنی اســت، کشــورمان در حــال حاضر از 
نظر پیشــرفت های علمی و پزشکی از جمله پیوند 
عضــو، درمان هــای نویــن، ســلول های بنیادی و 
همچنین رونق گردشگری ســلامت که به واسطه 
رشــد بی نظیر حوزه سلامت کشورمان محقق شده 
اســت و چندین و چند حوزه دیگــر نیز گفته های 

زیــادی دارد که ذکر آنهــا در این مقال نمی گنجد.
در شرایطی که کشورمان در دوران قبل از انقلاب 
به دلیل کمبود شدید پزشک نیازمند ورود پزشک از 
هند و پاکســتان و بنگلادش بود اما امروزه نه تنها از 
نظر تعداد پزشک این وابستگی به طور کامل برطرف 
شده است بلکه کشوری که در دوران قبل از انقلاب، 
مردمش برای بسیاری بیماری های نه چندان سخت 
نیازمند اعزام به خارج بودند امروز به قطب پزشکی 
منطقه تبدیل شــده و نه تنها بیماری قابل علاجی 
نیســت که در داخل درمان نشود بلکه هر سال دو 
میلیون گردشگر سلامت از کشورهای مختلف جهان 
و منطقه برای درمان انواع بیماری ها به کشــورمان 

سفر می کنند.
از نظر تولید علم پزشکی نیز طبق گفته سیداحمد 
فاضل زاده، رئیس مؤسســه استنادی و پایش علم و 
فناوری جهان اسلام )ISC( ، جمهوری اسلامی ایران 
در بین ۲۰ کشــور دارای بیشترین تولیدات علمی 
نمایه شده در پایگاه های اسکوپوس و وب آو ساینس 

در سال ۲۰۲۳ قرار دارد.
 لزوم تداوم راه شهید جمهور در حوزه سلامت 

این پیشــرفت های شگرف در حوزه سلامت که 
به بخشی از آنها اشاره شد، مرهون تلاش دولت های 
مختلف در دوران پس از انقلاب اســت. در پایان و 
به عنوان حســن ختام جا دارد به برخی از تازه ترین 
اقدامات و دستاوردهای شاخص حوزه سلامت که در 
دولت شــهید جمهور آیت الله رئیسی به ثمر رسیده 
اســت نیز اشاره کنیم تا یادی از این شهید بزرگوار 

کرده باشیم.
در دولت ســیزدهم کــه چندماهــی از پایان 
غیرمنتظره آن گذشــته است، اقداماتی نظیر طرح 
نســخه الکترونیک که پیــش از آن به کُندی پیش 
می رفت، در سه سال گذشــته به طور تقریباً کامل 
اجرا شــد، همچنین در ادامه انجــام رایگان عمل 
جراحی کاشت حلزون شنوایی برای ۱۰هزار کودک 
ناشنوا این عمل انجام شــد، افزودن ۱۶هزار تخت 
بیمارستانی به ظرفیت تخت های بیمارستانی کشور، 
معــادل ۲۰درصد افزایش، تکمیل تولید و تزریق ۶ 
نوع واکسن داخلی، واردات ده ها میلیون دوز واکسن 
کرونا در سخت ترین شــرایط و ثبت رکورد جهانی 
تزریق روزانه یک میلیون و ۶۰۰هزار دُز واکسن کرونا، 
گسترش پوشش بیمه سلامت برای همه مردم و البته 
ارائه خدمات درمانی رایگان برای کودکان زیر ۷ سال 
در مراکز دولتی دانشــگاهی که در دولت چهاردهم 
نیز با تامین بودجه آن بر ادامه این طرح مهم تاکید 
شد و نمونه های مختلف دیگر به ثمر رسید و نهایتاً 
انتظــار می رود دولت فعلــی و دولت های آینده نیز 

همین روند را ادامه دهند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۱۱ دی ماه سال 
۱۳۹۱ دربــاره اهمیت حوزه ســلامت در کشــور، 
فرمودند: »مســئله  سلامت، جزو مسائل درجه  یک 
هر کشوری است، یعنی اگر ما دو سه مسئله  درجه  
یک را بخواهیم کنار هم بگذاریم، بلاشک یکی از آنها 
مسئله  سلامت و بهداشت و درمان است. اگر در کار 
نگاه تخصصی و عالمانه نباشد، دچار مشکل خواهد 
شد؛ یعنی یا موازی کاری می شود یا کار غلط انجام 
می گیرد؛ بنابراین باید نگاه عالمانه در آن وجود داشته 
باشد؛ و این هم جز با حضور پزشکان و اساتید و مانند 

اینها امکان پذیر نیست.«
بدون شــک، موضوع سلامت برای مردم یکی از 
واجب ترین دغدغه هاســت و از آنچه در بیانات رهبر 
انقلاب دیده می شــود نیز می توان دریافت که باید 
توجه ویژه ای به حوزه داشت، بنابراین همان طور که 
انقلاب اسلامی در عمر ۴۶ساله خود در حوزه سلامت 
به طور ویژه ای عمل کرده است، جا دارد این روند با 
مشارکت مردم، نخبگان و مسئولان حوزه سلامت با 

همت بیشتر تداوم پیدا کند.
مردم ایران شایســته بهترین خدمات هستند و 
نباید به میزان محقق شــده در حوزه سلامت اکتفا 
کرد. باید با گسترش عدالت اجتماعی و توزیع بهتر 
و عادلانه تر امکانات و نیروی انســانی، حوزه سلامت 
بیش از گذشته در مسیر خدمت به مردم حرکت کند.

کیهان بررسی می کند

 46 سال پیشرفت 
در حوزه های مختلف سلامت

با حضور وزیر بهداشت انجام شد

آیین بهره برداری از ۲۲۵ پروژه بهداشتی در شهرقدس

معاون گردشــگری از افتتاح نمایشــگاه گردشگری با حضور 
رئیس جمهور خبر داد و گفــت: اثربخش ترین مؤلفه ای که می تواند 

ایران هراسی را خنثی کند، تقویت گردشگری با کشورهاست.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری، انوشــیروان محســنی 
بندپی، معاون گردشگری کشــور در نشست خبری با محوریت هجدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع  وابسته تهران، به تلاش رسانه ها برای 
ناامن نشان دادن ایران و ایران هراسی اشاره کرد و اظهار داشت: اثربخش ترین 
مؤلفه ای که می تواند ایران هراسی را خنثی کند، تقویت گردشگری با کشورها 

است و با این رویکرد این نمایشگاه برگزار می شود. 
وی با بیان اینکه معاونت گردشــگری با بهره گیری از تجربیات گذشته 
ســعی در تقویت نقاط قوت و کاهش نقاط ضعف دارد، با اشــاره به دعوت از 
هیئت های خارجی، ادامــه داد: تاکنون حدود ۸ هیئت خارجی برای حضور 
در نمایشگاه اعلام آمادگی کرده اند و ۱۴ کشور از جمله ترکیه، قطر، مالزی، 
تایلند، روســیه، ازبکستان، تاجیکســتان، اندونزی، ماداگاسکار و امارات در 

نمایشگاه دارای غرفه هستند.
 برگزاری ۲۰ کارگاه آموزشــی با حضور ۲۷ اســتاد برجســته، برگزاری
۱۰ پنــل تخصصی به منظــور بررســی ظرفیت های تشــکل های مختلف 
گردشگری، استقرار انجمن های علمی و دانشگاهی، حضور نمایندگان فعال 
و خلاق دانش آموزی، برگزاری تورهای گردشگری برای دانشجویان خارجی 
به عنوان سفیرانی که جاذبه های ایران را معرفی کنند و اختصاص غرفه ای در 
نمایشگاه برای استفاده از ظرفیت هایی مانند عشایر و بوم گردی ها که می تواند 
موجب کاهش تلفات جاده ای شود، از جمله موارد مورد اشاره محسنی بندپی 

در این جلسه بود.
وی همچنین از افتتاح نمایشــگاه با حضــور رئیس جمهوری خبر داد و 
گفت: در مراســم افتتاحیه ۵۰۰ شــخصیت داخلی و خارجی حضور دارند. 
براساس توافقاتی که انجام شــده بازدید از هجدهمین نمایشگاه بین المللی 

گردشگری برای دانش آموزان و دانشجویان رایگان است.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی خبر داد

افتتاح نمایشگاه گردشگری با حضور رئیس جمهور 
و ۵۰۰ شخصیت برجسته

با حضور جمعی از مدیران شهری تهران انجام شد

افتتاح ۱۰ بازار جدید میوه و تره بار همزمان در ۷ منطقه پایتخت

یک فعال فرهنگی می گوید: مقاومت های ایران، لبنان 
و غزه نه تنها بر پایه سیاست های کلان بلکه بر اساس یک 

مبارزه فرهنگی و انسانی استوار است.
خدیجــه مهدوی، نویســنده، کارگردان و فعــال فرهنگی در 
یادداشــتی که در اختیار خبرگزاری فارس قرار داده، آورده است: 
تاریخ معاصر سرشار از تحولاتی است که نه تنها بر سطوح سیاسی و 
اجتماعی اثرگذار بوده بلکه فرهنگ ها و هویت ملت ها را نیز دگرگون 
کرده اســت. در این میان، انقلاب اسلامی ایران، مقاومت لبنان و 
غزه به عنوان نمونه هایی از مبارزات طولانی مدت علیه اســتبداد و 
استعمار به یادگار مانده اند. یکی از ارکان این مقاومت، به ویژه در 
جوامع جنگ زده، نقش مادران در کنار پدران اســت که نه تنها در 
پرورش نسل های مقاوم و غیور، بلکه در انتقال مفاهیم اساسی چون 

آزادی، عدالت و هویت ملی نقش اساسی ایفا کرده اند. 
رهبری سیاسی امام خمینی)ره( که بر پایه آموزه های دینی و 
اعتقادی شکل گرفت، توانست میلیون ها ایرانی را در برابر یک رژیم 
مستبد متحد کند. اما در کنار رهبری سیاسی و مبارزات نظامی، 
نقش فرهنگی و اجتماعی، نقش مادران در کنار پدران در پیروزی 
انقلاب اســلامی اهمیت ویژه ای دارد. مادران ایرانی، در خانواده ها 
و در دل شــب های پر از مبارزات سیاسی، با تربیت فرزندانی غیور 
و آگاه، به طور غیرمستقیم در فرآیند انقلاب مشارکت کردند. این 
مادران در حالی که لالایی های شبانه خود را با آرمان های انقلاب 
و مبارزه علیه ظلم در هم آمیختند، مفاهیم مقاومت و آزادی را در 
دل فرزندان خود می کاشــتند. این نسل از کودکان، که بسیاری از 
آنان در انقلاب ۱۹۷۹ و جنگ تحمیلی به میدان آمدند، بخشــی 
از نیروی محرکه اصلی انقلاب اســلامی شــدند. چنین تحولی در 
سیاســت ایران نه تنها با پشتوانه یک رهبری سیاسی قوی، بلکه با 
کمک فرهنگی مادرانی که نســل جدید را برای مقاومت در برابر 

دشمنان داخلی و خارجی تربیت کردند، امکان پذیر شد. 
در این میان حکایت از لبنان، به ویژه پس از جنگ های داخلی 
و حملات خارجی، به یکی از مهم ترین مراکز مقاومت در خاورمیانه 
تبدیل شــد. در لبنان نیز همانند ایــران، مادران نقش کلیدی در 
تربیت نسل های مقاومت ایفا کردند. این مادران نه تنها لالایی های 
شــبانه ای سرودند که در دل فرزندان خود آموخته اند که در برابر 
ظلم باید ایســتاد، بلکه این ایدئولوژی را به نســلی منتقل کردند 
که در برابر تجاوزات رژیم صهیونیســتی و دیگر تهدیدات خارجی 
ایستادگی کند. رهبران حزب الله، در بستر فرهنگی و ایدئولوژیک 
که مادران لبنانی برای نسل های آینده فراهم کرده بودند، توانستند 
نه تنها لبنان بلکه سایر کشورهای عربی را به مسیر مقاومت در برابر 

استعمار و استکبار هدایت کنند. 
و اما قصه بیدارباش غزه، این قطعه خاک فلسطینی که در دل 
نبردهای سنگین و مداوم با رژیم صهیونیستی گرفتار است، به عنوان 
نمادی از مقاومت در برابر اشــغالگری و ظلم شناخته می شود. در 
این ســرزمین، نقش مادران در تربیت نسل هایی مقاوم و فداکار از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. مادران غزه در دل شب های پر از 
درد و بمبــاران، به فرزندان خود لالایی هایی می خوانند که در آن 
علاوه بر آرزوهای فردا، از مقاومت، از شهادت و از ایثار نیز سخن گفته 
می شود. در حقیقت، مادران غزه با تربیت فرزندانی که آماده اند در 
میدان های نبرد برای آزادی و استقلال مبارزه کنند، نقشی اساسی 

در تداوم مبارزات فلسطینی ها ایفا کردند. 
تحلیل سیاسی مقاومت در ایران، لبنان و غزه نشان می دهد که 
در کنار رهبری های سیاسی و نظامی، نقش مادران در کنار نقش 
پدران در تربیت نسل های مقاوم و غیور نقشی بنیادین دارد. مادرانی 
که در دل شب های تاریک، با لالایی های خود، نه تنها مفاهیم خانواده 
و محبت را منتقل می کنند بلکه به طور ضمنی نسل های آینده را 

برای مبارزه با ظلم و استکبار آماده می سازند.

همزمــان بــا ســالگرد پیــروزی 
 انقلاب اســلامی، آیین بهره بــرداری از

۲۲۵ پروژه بهداشــتی در هشتمین روز 
از دهه فجر 1۴0۳ در شــهرقدس واقع در 
 غرب استان تهران با حضور وزیر بهداشت

 برگزار شد.

به گزارش وبدا، در این مراســم که در مرکز 
خدمات جامع ســلامت حضرت ولی عصر)عج( 
شــهرقدس برگزار شــد، ۲۲۵ پروژه بهداشتی 
در ۲۰ دانشــکده و دانشــگاه علوم پزشکی با 
توضیحات رؤسای دانشــکده ها و دانشگاه های 
منتخبِ علوم پزشکی شیراز، کرمانشاه، جیرفت، 

چابهار و ایرانشهر و به دستور دکتر ظفرقندی 
وزیر بهداشــت به بهره برداری رســید. در این 
مراسم رؤسای دانشکده ها و دانشگاه های علوم 
پزشــکی شیراز، کرمانشــاه، جیرفت، چابهار و 
ایرانشهر به نمایندگی از رؤسای ۲۰ دانشکده و 
دانشگاه علوم پزشکی کشور به صورت وبیناری 

توضیحاتــی پیرامون پروژه های اســتان خود 
 ارائه کردند. از مجموع ۲۲۵ پروژه بهداشــتی،
  ۴۶ پروژه بهداشتی در شیراز، ۱۴ پروژه در چابهار،

۵ پروژه در دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشاه، 
۱۶ پروژه در جیرفت و ۹ پروژه در ایرانشــهر به 

بهره برداری رسید.

موضوع: خرید ۵00 عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوائی ایران در نظر داردمناقصه عمومی دو 
مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه ( و به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۰۱۰۰۰۰۰۵۴ 
خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی را از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام 
خواهد شــد. لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشــار مناقصه در ســامانه: ســاعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲۱ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۸ روزپنجشنبه 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ می باشد.
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۷ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ 

می باشد.
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۰۹:۰۰صبح روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ 

می باشد.
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف: 
آدرس فرودگاه مهرآباد- خیابان معراج- ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین 

تجهیزات شرکت فرودگاهها و ناوبری هوائی ایران
0۲16۳1۴8۲8۴

اداره کل تدارکات و تأمین تجهیزات
شناسه آگهی:18۷8801م الف۳8۷6

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

 مناقصه عمومی دو مرحله ای 
با ارزیابی کیفی )یکپارچه(

جریان مقاومت  یک مبارزه فرهنگی
 و انسانی استوار است

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک

وقوع آتش ســوزی در آپارتمانی در 
دو  دست کم  جان باختن  به  ژاپن  اسُاکای 

نفر منجر شد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
شــینهوا، در پی آتش گرفتن یک آپارتمان دو 
طبقه در منطقه شویا در اساکای ژاپن، دو نفر 

جان باختند.
به گفته مقامات آتش نشــانی، حریف حدود دو ساعت بعد تقریباً مهار و 

ساختمان به طور کامل به خاکستر بدل شد.

  آتش سوزی
 ۲ کشته 

برجای گذاشت

ژاپن


